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1. Godkendelse af dagsorden 
 
Dagsorden godkendt. 
 
2. Forecast 2009 og budget 2010 (bilag 3.2.1) 
 
Forlydender gik på, at KU og DTU i nærmeste fremtid vil gå ud med besparel-
ser, der vil kræve afskedigelser. På det kommende HSU-møde på AU den 17. 
december vil dette blive drøftet.  
 
Dekanen gennemgik forecast 2009 med fokus på større ændringer ift. budget 
2009 og budgettet for 2010 med fokus på større ændringer ift. 2009. 
 
Forecast 2009 
NAT forventer et overskud på 15 mio. i 2009 - en smule større en budgetteret.  
Udgiften til ph.d.-stipendier forventes at blive 10 mio. mindre end budgette-
ret. Dette skyldes primært at de samfinansierede ph.d.-stipendier i større om-
fang end forventet først finansieres af de eksterne midler, hvorfor vi skubber 
vores egen finansiering foran os. Umiddelbart kunne man så forvente et pro-
blem senere. Vi er dog i en situation, hvor globaliseringspuljen giver plads til 
en øget udgift og aktivitet på ph.d.-området. 
 
Budget 2010 
Basismidlerne til uddannelse er stort set uændret ift. 2009. 
Basismidlerne til forskning øges på grund af øget bidrag fra globaliseringspul-
jen.  
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Overhead stiger væsentligt i 2010 dels fordi en stigende del af eksterne tilskud 
er overhead-bærende og dels fordi virkningen af 44% -overhead begynder at 
slå igennem. 
 
Udgifterne til husleje stiger en del i 2010 hovedsagelig fordi vi overtager For-
skerparken på Gustav Wieds Vej. 
 
Vi regner med omfattende renoveringer af laboratorier og omkringliggende 
arealer som følge af at regeringen har afsat en stor pose penge til renoverin-
ger, Unilab-puljen. 
Vi forventer således at NAT får et tilskud på 6-700 mio. fra Unilab-puljen. 
Renoveringerne skal foregå over den kommende 6-årige periode. AU’s besty-
relse skal godkende planen i løbet af foråret.  
 
I forbindelse med reorganiseringen af den administrative søjle har fakultetet 
overtaget en stor del af lønudgiften for administrative medarbejdere. 
Institutrammerne er dog ikke reduceret tilsvarende. Den ekstra bevilling skal 
give institutterne en øget bevægelsesfrihed – ikke mindst set i lyset af at 2009 
var et stramt år. 
 
Det forventes, at NAT har afdraget sin gæld til AU i løbet af ca. 3-4 år. 
 
3. Den administrative forandringsproces ved NAT 
 
På IT-området har 33 personer valgt en frivillig overgang til NFIT. 3 perso-
ner har efter aftale med instituttet valgt at blive på instituttet f.eks. ved at 
træde helt over i rollen som elektroniktekniker. 
HR sender breve ud til de berørte medarbejdere inden udgangen af uge 48.  
 
Derudover kommer 3 web-folk samt en studenterprogrammør ind på fakul-
tetssekretariatet og placeres organisatorisk i kommunikationsafdelingen. 
Gruppen sidder dog fortsat på Katrinebjerg. 
 
På Økonomi-området flytter 17 personer fra institutterne ind til fakultets-
sekretariatet. Der vil fortsat være en økonomifunktion på datalogi - en satellit.  
 
På HR-området finder der ikke en overflytning sted, da funktionen typisk 
har været varetaget af institutsekretæren. Ledige stillinger slås for HK-
stillingers vedkommende først op internt og for AC-stillinger samtidig både 
internt og eksternt.  
 
På ph.d.-området er organisationen ved at være på plads. Udrulningen af 
den nye organoisering forventes at være afsluttet i februar. 
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Studieområdet afventer drøftelser om arbejdsdeling samt snitflader mel-
lem fakultet og institutter. Det er dog vigtigt at der er ressourcer til studiead-
ministration på institutterne.  
 
Biblioteksområdet skal i videst muligt omfang organiseres elektronisk. Det 
er et område der skal kigges på i 2010.  
 
Gitte Bak Ditlefsen pointerede vigtigheden af, at institutlederne drøfter de til-
bageblevne medarbejderes stillinger. Lige nu er der størst usikkerhed blandt 
de medarbejdere der er tilbage på institutterne. 
 
Der vil i lighed med tidligere blive tilbudt fratrædelsesordninger. 
 
Lise bak Winther roste tillidsrepræsentanterne for deres uvurderlige samar-
bejde. 
 
4. Personaleanliggender 
4.1.1 Lønforhandlinger 

Lønforhandlingerne forventes afsluttet i uge 49. Lønforbedringerne 
når at komme med på decemberlønnen. 

4.1.2 Meddelelse 
4.1.2.1 Alle talenter i spil 

 Herunder også ligestillingstaskforcen samt mentorprojektet.  
NAT har haft besøg af ligestillingstaskforcen, der har fokus på hvorledes vi 
kan få flere kvinder i faste stillinger – et problem der er også er ganske ud-
bredt på NAT. Vi har en rimelig fordeling under forskeruddannelsen, men når 
man når frem til lektorerne er der en urimelig skæv kønsfordeling. 
NAT er sammen med ASB med i et forsøgsprojekt omkring brugen af mento-
rer. Vi forventer at omkring 10 kvindelige postdocs/adjunkter tilknyttes en 
mentor, der kan være med til at støtte postdoc’en ift. de usikkerheder der kan 
opstå undervejs. 
 
4.1.2.2 Årets personaleleder i staten (bilag 3.4.1 samt link) 

Vi har fra HR-afdelingen på AU modtaget opfordring til at komme 
med forslag til udvælgelsen af årets personaleleder. Det bliver i givet 
fald først aktuelt i 2010. 2009-vinderen blev direktøren for DM. 
 
Dekanen kunne tilføje, at Dansk Magisterforenings forskningspris til-
faldt Jørgen Kjems.  
 

5. Handlingsplaner for psykisk APV (bilag 3.5.1) 
 
Lise Bak Winther og Dorthe M. Andersen vil lave et oplæg til nedsættelse af 
arbejdsgrupper til tværgående indsats, herunder stresshåndtering. 
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6. Multimedieskat 
 
Der hersker så mange divergerende oplysninger i øjeblikket inkl. dem fra 
SKAT, at vi afventer udmelding via PUK, inden vi informerer fakultets med-
arbejdere. 
 
7. Eventuelt 
 
Ingen punkter. 
 
8. Dato for næste møde i samarbejdsudvalget 
 

Næste møde er tirsdag den 9. marts 2010 kl. 10.00-12.00 i 1520-732. 
 
 


